

Nota van Inlichtingen 2

Betreft de aanbesteding: Kruidenierswaren en voedingsmiddelen
Aanbestedingsnummer: CDR-998755
Datum: 10 juni 2025



Vraagnr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Bijlage I - Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, assortiment	Kan opdrachtgever aangeven hoeveel procent het uitgevraagde assortiment is ten op zichte van het totale assortiment?	De artikelstamlijst uit de prijslijst omvat de hardlopers uit het huidige assortiment. Opdrachtgever kan hier geen percentage aan koppelen.
2	Bijlage I - Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, regel 57	B-merk ft rooibos thee. Kan opdrachtgever bevestigen dat de afgenomen aantallen pakken zijn?	Ja, de afgenomen aantallen betreffen pakken van 6x 10 (1,5g) zakjes.
3	Bijlage I - Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, regel 57	B-merk ft rooibos thee, opdrachtgever geeft aan 2 gram per zakje hoeveel zitten er in een verpakking?	6 zakjes
4	Bijlage I - Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, regel 55	B-merk B-merk ft bosvruchten thee. Kan opdrachtgever bevestigen dat de afgenomen aantallen pakken zijn?	Ja, de afgenomen aantallen betreffen pakken van 6x 10 (1,5g) zakjes.
5	Bijlage I - Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, regel 55	B-merk B-merk ft bosvruchten thee, opdrachtgever geeft aan 2 gram per zakjes, hoeveel zitten er in een verpakking ?	6 zakjes
6	Bijlage I - Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, regel 26	B-merk RFA SINAASAPPELSAP 10x20CL (MP) kan opdrachtgever bevestigen dat dit een tray betreft?	klopt, dit is een tray.
7	Bijlage I - Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, regel 25	Inschrijver vraagt B-merk Theezakjes 200 stuks uit. Dit dient 2 gram per zakje te zijn. Welke type thee betreft dit? (Groene thee, rooibos etc?)	Dit betreft groene thee.
8	Bijlage I - Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, algemeen	Kan inschrijver op basis van de gestelde vragen en antwoorden op NVI 1 en NVI 2 een nieuw prijzenblad aanleveren?	De prijslijst is gebaseerd op de artikelstamlijst van Opdrachtgever. Opdrachtgever ziet in de vragen en antwoorden uit beide nota's geen aanleiding om een nieuw prijzenblad te genereren.
9	Bijlage I Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, excel regel 33	Naar aanleiding van NVI1, zou de opdrachtgever kunnen aangeven om welk product het gaat. Betreft dit een deksel, een bord of een bakje? Wat dient inschrijver aan te bieden?	Dit betreft een bordje.
10	Bijlage B PvE Kruidenierswaren en voedingsmiddelen, Eis 35, pagina 2	Aanvullend op vraag 78 uit NVI1. Om wens 1.1.3 goed te kunnen beantwoorden dienen wij het locatieoverzicht te ontvangen van de drops uit bijlage K. Als dit niet mogelijk is, dan het verzoek om wens 1.1.3 te laten vervallen in het kader van kans gelijkheid met huidige leverancier.	Opdrachtgever kan deze informatie niet genereren. Dit heeft geen invloed op het gelijke speelveld, aangezien het COA een groei en krimporganisatie is, onderhevig aan tijdelijke vergunningen en afspraken. Dit betekent dat er doorlopend Locaties sluiten en op andere plekken weer Locaties openen. Hierdoor is de exacte Locatie van drops een jaar geleden, niet representerend voor de Locaties vandaag of Locaties volgend jaar. Door het weergeven van het aantal historische stops kunnen Inschrijvers een inschatting maken van het aantal stops, maar hier kunnen nadrukkelijk geen rechten aan worden ontleend. Opdrachtgever handhaaft de eis.
11	Bijlage B PvE Kruidenierswaren en voedingsmiddelen, Eis 79, pagina 6	Tijdens NVI1 kon opdrachtgever hier nog geen antwoord op geven. Graag ontvangt inschrijver hier wel antwoord op tijdens NVI2 zodat bekend is hoe de orders bij opdrachtnemer binnenkomen. De huidige leverancier is hier van op de hoogte, in het kader van gelijke kansen is het van belang dat inschrijver hier antwoord op ontvangt.	Met de huidige Opdrachtnemer heeft het COA een OCI koppeling in AFAS. De ontwikkeling van een OCI koppeling tussen toekomstig Opdrachtnemer en AFAS dient Opdrachtnemer zelf te regelen en de kosten hiervan zijn voor rekening van Opdrachtnemer. COA zal, als de koppeling gereed is, aan haar kant de koppeling inrichten. Indien Opdrachtnemer hier niet voor kiest, of als de OCI koppeling niet tijdig is ingericht voor aanvang Overeenkomst, zal de bestellijst ingericht worden in de interne catalogus van AFAS. De orders komen in dat geval als email met pdf binnen bij de Opdrachtnemer.

Nota van Inlichtingen 2

Betreft de aanbesteding: Kruidenierswaren en voedingsmiddelen

Aanbestedingsnummer: CDR-998755

Datum: 10 juni 2025



Vraagnr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Bijlage A Checklist inschrijving Kruidenierswaren en voedingsmiddelen, KVK	Kan inschrijver uittreksel uit het handelregister indienen onder het kopje 'overige documenten' op TenderNed?	Ja
13	Bijlage I Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren excel regel 79	Naar aanleiding van NVI1, welke inhoud dient inschrijver te prijzen, de 500 gram of de 1000 gram?	1000g
14	Bijlage I Reactieformulier Subgunningcriterium Prijs Kruidenierswaren, excel regel 102	Inschrijver mist het antwoord op deze vraag uit NVI1, kan hier tijdens deze ronde antwoord op gegeven worden? Excel regel 102: zijn de opgegeven aantallen losse zakjes of dozen?	Doos met 21 zakjes erin.
15	Bijlage H Programma van wensen, 2.1.4 tm 2.1.6	Heeft inschrijver het correct begrepen dat opdrachtgever met het antwoord uit NVI1 bedoelt dat het gaat om de keuze van de besteller tijdens het bestelmoment?	Ja, dat klopt.
16	Bijlage F standaardformulier referentie opdrachten	Hoe dient inschrijver de kernscompetenties aan de bieden. Mag dit naar eigen invulling gedaan worden en toegevoegd bij het kopje " overige documenten" op TenderNed?	Kerncompetenties dienen te worden ingeleverd conform de beschrijving in paragraaf 3.5.3 door middel van het invullen standaardformulier referentie opdrachten, bijlage F. Dit kan bij overige documenten worden geupload.
17	Bijlage A Checklist inschrijving Kruidenierswaren en voedingsmiddelen	Heeft inschrijver het correct begrepen dat uitsluitend bijlage E, F en I ondertekend dient te worden?	Dat klopt.
18	Beschrijvend document Kruidenierswaren en voedingsmiddelen, SROI	Hoe wordt de SROI gewaardeerd, hoe weet inschrijver of er voldaan is aan de verplichting?	De vraag van Inschrijver refereert aan het Beschrijvend document. Het is Opdrachtgever niet duidelijk aan welke verplichting deze vraag refereert. Conform eis 93 in het programma van eisen levert Opdrachtnemer bij het eerste kwartaaloverleg een plan van aanpak aan voor de invulling van social return.
19	SROI	Maakt het COA voor de invulling van SROI gebruik van de bouwblokkenmethode of een eigen versie daarvan en zo ja, kunt u deze aan de aanbestedingsdocumenten toevoegen?	Nee, Opdrachtgever maakt hiervan geen gebruik. Opdrachtgever heeft enkel eis 91 en wens 1.4.1 geformuleerd. Opdrachtnemer dient hierover jaarlijks achteraf te rapporteren.
20	SROI	U geeft aan dat de PSO-certificering niet tot een reductie van de SROI-verplichting leidt. Kunt u in dat geval bevestigen dat alle medewerkers van opdrachtnemer die behoren tot de doelgroep en uitvoering geven aan de opdracht in dit kader mogen worden opgevoerd?	Dat bevestigt Opdrachtgever.
21	Prijsvastheid (Concept raamovereenkomst 4.2)	De genoemde prijsvastheid van één jaar is niet mogelijk voor dagverse producten waarvan de prijzen onder invloed van seizoenen, oogsten, vangsten etc. sterk fluctueren. Kunt u instemmen met een prijsvastheid van 3 maanden voor verse producten en indexering op basis van de voor de betreffende productgroep toepasselijke consumentenprijsindex (CPI)?	Dit is akkoord met de volgende opmerking. De prijs wordt dan per drie maanden, maximaal vier keer per jaar, aangepast op basis van het laatste vastgestelde definitieve indexcijfer. Dit is aangepast in de op basis van deze Nota van Inlichtingen gewijzigde concept Raamovereenkomst.
22	Minimumorderbedrag	U geeft aan dat de minimale ordergrootte € 100 bedraagt. Mag hieruit worden opgemaakt dat voor locaties die hier niet aan voldoen een aanpassing in de wijze van bestellen en/of bevoorraden is voorzien?	Dat is juist.